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Gennem de sidste 30 år har Frontmatec været en 
af landets førende virksomheder indenfor styring,  
regulering, overvågning og systemintegration i den  
danske forsyningsbranche.

Softwarekoncept
S2 er et integreret modulopbygget software koncept 
med fokus på fremtidens krav til SCADA, som ud over 
den grafiske brugergrænseflade indeholder database- 
og netværksfaciliteter. S2 er baseret på en åben plat-
form, der giver optimale muligheder for at integrere alle 
gængse understationstyper på tværs af fabrikater og 
kommunikationsformer. 

Der kan udtrækkes/eksporteres data til Excel og andre 
specialudviklede dataformater. Systemet er designet på 
standard Microsoft, er hardwareuafhængig og anvender 
den til enhver tid nyeste teknologi.

S2 - nyheder og forbedringer 
S2 bliver løbende opdateret med tilføjelser og forbed-
ringer med værktøjer til brug for både driftsoperatøren,  
systemdesigneren og systemadministratoren.

Frontmatec holder løbende ”Tema- og ERFA-dage  
for S2”, hvor der fra brugerne kommer rigtig mange gode 
input, hvoraf over halvdelen er blevet omsat til konkrete 
tiltag og nye funktioner.

Med S2 version 18...
Får du bl.a.:

 ▪ S2 data i overskueligt og brugervenligt rapportlayout
 ▪ Hjælpelinjer i kurvebilleder
 ▪ Kvalitetsinformation på dynamiske data
 ▪ Mulighed for at vise seneste bemærkning som  

      jobnote
 ▪ Farvevælger med ISA101 tema
 ▪ Øjeblikkelig ændring af valgte figurer og tekster ved  

      ændring af grafisk design
 ▪ Hurtig adgang til tegnefunktioner
 ▪ Konfigurering af punkter uden genstart
 ▪ Opdatering af apps på mobilen
 ▪ OPC UA klient og andre drivere

Nyheder og forbedringer  
i S2 version 18

S2 - verdens mest dedikerede SCADA-system
S2 har skarpt fokus på de til enhver tid gældende krav til driftsanlæg indenfor 
brancherne vandværker, renseanlæg, fjernvarme samt fødevarer og industri med 
en række nye funktioner og muligheder, der er med til at sikre, at systemet dækker 
et stadigt stigende behov for automatisering, kommunikation og rapportering.



S2 - nyheder til  
den daglige drift

S2 data i brugervenligt rapportlayout
S2 dataværdier er nu som standard tilgængelig som RPT data  
– dvs. gennem SQLviews, der er virtuelle tabeller, hvor data trans-
formeres inden de vises. 

Der hentes historiske data ved forespørgsel imod views, hvor der 
benyttes brugervenligt tidsformat.

Hjælpelinier i kurvebilleder
For at sikre et hurtigt overblik i kurvebilleder er det muligt at benytte 
hjælpelinjer, der fx bestemmer normalområdet for data. 

S2 giver mulighed for at registrere og dataopsamle tilhørende 
alarmgrænser, så disse på enkelt vis kan indgå som normallinjer 
i kurver.

Kvalitetsinfo på dynamiske data
Få vist skærmtip med detaljer og status for et punkt ved at holde 
Control tasten mens musen føres hen over den tilhørende værdi. 

Status omfatter Online, Offline, Alarm, Kvitteret samt Usikker, når 
tilhørende driver understøtter dette. Vis som standard usikre værdi-
er som gennemstreget og/eller med en farve.

Gensend vagtbeskeder
Som standard sendes vagtbeskeder til det - til enhver tid gældende 
- vagthold i den tilhørende vagtplan. 

Såfremt en vagtbesked der vedrører en alarm - efter en tid - stadig 
ikke er håndteret (fx afmeldt, blokeret eller kvitteret) på en måde, 
der annullerer beskeden, gives her mulighed for at sende beskeden 
igen til samme vagthold.

Vis seneste bemærkning som jobnote
Indtastede bemærkninger ved igangsætning af job samt ved  
teknikerskift registreres automatisk som jobnoter. I joblisten vises 
seneste bemærkning som tilhørende jobnote.

Eventhandler - udfør handling 
Ny eventhandler giver mulighed for at opstille betingelser for en 
hændelse og som respons herpå få udført en handling bestående 
af én eller flere aktioner, fx styring, alarmtype, alarmgrænse, job og 
makro.

Hjælpelinjer i kurvebilleder Vis seneste besked som jobnote

Kvalitetsinfo på dynamiske data



S2 - nyheder til  
systemdesigneren

Farvevælgeren med ISA101 tema
Der er tilføjet et nyt ISA101 farvetema til brug ved udvikling og  
implementering af løsninger, der overholder de til enhver tid gæl-
dende normer. 

Aktuelle valgte farver i applikationen repræsenteres nu ved farvede 
knapper, der samtidig benyttes til evt. ændring af farve via den nye 
farvervælger.  

Ændring af grafisk design påvirker 
straks valgte figurer og tekster
Ved valg af design – dvs. kant og farver - for grafiske elementer 
som figurer og tekster er det nok at markere et design for at få vist 
resultatet - klik først OK, når det rigtige design er fundet. 

Ved ændring af aktive lag ved design af billede vises resultatet 
straks - klik først OK, når den rigtige indstilling er fundet.

Hurtig adgang til tegnefunktioner
Indsæt eller redigér grafiske figurer og tekster, tilpas layout, for-
matér, gruppér og opret grafiske objekter direkte fra hurtigmenu  
(Ctrl+Shift+Højreklik), der indeholder de oftest anvendte tegne- 
funktioner.

Konfigurér punkter uden genstart
Importér et større antal tags uden genstart af S2 komponenter. Den 
dynamiske struktur er opdateret så udvidelser kan ske uden at på-
virke systemets drift og oppetid.

S2IPMIN driver - IP monitor
Overvågning af udstyr på netværket - herunder holde øje med hvil-
ket udstyr der er tilkoblet. 

Driveren tilbyder ping - med fast interval (skan tid) - af udstyr med 
dynamisk visning. Såfremt overvågningen gælder et større antal 
enheder, installeres flere drivere.

S2OPCUA driver - OPC UA klient
Kommunikation til alle enheder, der leverer data via OPC UA server. 
Driveren har automatisk håndtering af datatyper, som gør opsæt-
ning af målepunkter enklere. 

Under drift sendes oplysning om data kvalitet, hvor manglende vær-
dier under opstart og notifikationer med fejl status fra OPC server 
resulterer i Usikker værdi.

Farvevælger med ISA101 tema Hurtig adgang til tegnefunktioner

Ændring af grafisk design

S2 - nye drivere



Alarmrelateret planlægning af job Job app - mulighed for oprettelse af nye jobs

Frontmatec har udviklet en række mobilapplikationer, 
der gør det muligt at følge og betjene S2 via mobilen.  
Applikationerne er tilgængelige på smart phones baseret på  
Apples IOS og Googles Android system. Følgende app-typer er 
på markedet:

1. Alarm app: Alarmliste med mulighed for at se alarmerne med  
 det samme og kvittere dem efterfølgende
2. Job app: Jobliste med mulighed for at aktivere og afslutte  
 igangværende job
3. Standard view app: Mulighed for læsning og styring af  
 punkter; fx start/ stop af pumpe eller ændring af sætpunkt
4. Registreringsapp: Giver bl.a. mulighed for at registrere  
 til- og frakørte produker, ændre setpunkter og få kvittering via  
 sms og mail

Med en applikation fra Frontmatec har du altid de bedste  
funktioner fra S2 lige ved hånden. Applikationerne er fleksible og 
kan derfor skræddersys alt efter den enkeltes behov og ønsker.

Vi udvikler løbende på vores S2 apps og vi kan som altid præ-
sentere flere spændende nyheder til vores eksisterende apps. 

Registreringsapp: Indtastning af 
talværdier
Som supplement til inddatering/registrering af numeriske data 
kan der nu håndteres frie talværdier – fx til indtastning af mæng-
der mm. Optimering af lagringsfunktioner så data samles under 
ét, hvorved rapporteringsmulighederne via Excel forbedres og 
samtidigt forenkles væsentligt.

Alarm app: Alarmrelateret planlæg-
ning af job
Opdatering med de nyeste funktioner fra S2 alarmlister; bl.a. 
med mulighed for direkte planlægning af job på baggrund af 
valgt alarm.

Job app: Med mulighed for oprettel-
se af nye jobs
Opdatering med de nyeste funktioner fra S2 Vedligehold; bl.a. 
med mulighed for oprettelse af nye jobs og valg af tekniker.

S2 til din smart phone



Andre systemer

Business Intelligence - fakta eller 
mavefornemmelse
Vi kender det alle sammen – vi tager beslutninger base-
ret på mavefornemmelse. Nogle gange kan vi simpelt-
hen ikke finde argumenterne for, hvorfor vi gør, som vi 
gør. Hvorfor vi vælger at løse én opgave før én anden. 
Det føles bare rigtigt - og rigtig mange gange har vi ret.

Hos Frontmatec er vi helt sikre på, at der er en rigtig god 
grund til, at vi er i stand til at tage store og små beslut-
ninger baseret på mavefornemmelse. 

Det kommer med erfaringen og fordi vi som mennesker 
er i stand til at bruge den erfaring som beregningsgrund-
lag. Den menneskelige hjerne er pt. verdens bedste 
analyse værktøj. Ingen tvivl om det.

For store datamængder
Desværre er vores kapacitet ikke uendelig og fra tid til 
anden tager vi fejl. Vi drukner i de data som vi bliver 
bombarderet med fra alle sider. 

Datamængden er simpelthen for stor og med de stadig 
voksende krav til effektivisering, er nøjagtigheden af de 
overslag, vi laver, ikke gode nok. Det er her Business 
Intelligence værktøjer kommer ind i billedet. 

Business Intelligence
Som en naturlig forlængelse af den menneskelige  
kapacitet kan BI gøre os i stand til at tage beslutninger 
baseret på fakta. Hvor store datamængder ikke længere 
er en forhindring, men nu med BI en fordel, vi udnytter til 
at fintune vores beslutningsgrundlag. 

Vi giver kagen
Kunne du tænke dig at vi tager en dialog om hvordan 
BI kan hjælpe jer i hverdagen, så inviter os på en kop 
kaffe, så giver vi kagen. 

Så kan vi tage en uforpligtende snak om de udfordringer 
I oplever og bagefter komme med indspark til, hvordan I 
nemt kan udnytte de data, I ligger inde med i dag. 

Typiske data fra SRO, Økonomi, GIS mfl. har en stor 
værdi hver for sig, men kan give en endnu større værdi 
hvis vi kombinerer dem.

Får du nok ud af alle dine data?
Alle forsyninger samler i dag store mængder data, men de færreste får nok ud af deres data, fordi de ikke 
er visualiseret godt nok.

Optimer din forretning med Asset Management - her får du det store overblik gennem visualiseret og  
løbende benchmarking. Nu kan S2 og AnaMo levere vigtige data til MS Azure. Herfra kan data frit bruges 
til fx benchmarking, men kan også indgå i andre systemer. MS Power BI er en smart måde at efterbehand-
le og visualisere data. Disse data kan også tilgås via smartphone og tablets.

Kontakt os for at høre mere om dine muligheder.



Frontmatec Control Systems dækker over 
gruppens løsninger inden for MES, industriel IT, 
SCADA og automationsløsninger. Frontmatec 
udvikler verdens førende skræddersyede løsnin-
ger til automatisering i fødevareindustrien, andre  
hygiejnefølsomme industrier og forsynings- 
branchen. Vi er især kendt for vores højkvalitets-
systemer til hele værdikæden af kødindustrien 
– fra klassificering af slagtekroppe, slagtelin-
jer, opskærings- og udbeningslinjer, hygiejne- 
løsninger og kontrolsystemer til logistik og  
pakning.

Frontmatec A/S
Østerbro 5
7800 Skive
Tlf. +45 975 250 22
frontmatec.com
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